

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNLEDNINGSKONTORET****Remissvar** 2023-04-21

Johan Lindgren

johan.lindgren@karlstad.se

**Remissvar - Likvärdiga krav på mål och riktlinjer för alla utförare av kommunal verksamhet**

Dnr KS/2023:146 Dpl 01

**Sammanfattning**

Karlstads kommun ("Kommunen") har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter på finansdepartementets promemoria "Likvärdiga krav på mål och riktlinjer för alla utförare av kommunal verksamhet".

Sammanfattningsvis har Kommunen inget att invända mot förslaget men anser att lagstiftaren i samband med översynen även borde göra förtydliganden beträffande bestämmelsens tillämpningsområde.

**Karlstads kommuns synpunkter**

Kommunen har beretts tillfälle att yttra sig över finansdepartementets promemoria "Likvärdiga krav på mål och riktlinjer för alla utförare av kommunal verksamhet". I promemorian föreslås förändringar i 5 kap. 3 § kommunallagen (2017:725). Nämnade bestämmelse innebär att kommunfullmäktige varje år ska anta ett program med antagande av mål och riktlinjer för verksamhet som utförs av privata utförare. Motsatsvis gäller idag att programmet inte behöver omfatta verksamhet som utförs i egen regi.

Enligt förslaget ska den nya bestämmelsen tillämpas på samma sätt som den nuvarande bestämmelsen med skillnaden att den även ska gälla för verksamheter som bedrivs i egen regi. Skälet för förslaget är att den egna verksamheten och eventuella privata utförare bör behandlas likvärdigt och att bestämmelsen behöver bli konkurrensneutral.

Kommunen anser att det är bra att kommunernas verksamheter bedöms på samma sätt och arbetar utifrån samma mål och riktlinjer oavsett om verksamheten utförs i privat eller egen regi. Det administrativa merarbetet

---

Karlstads kommun	Webbplats	E-post	Organisationsnr
Postadress	karlstad.se	karlstadskommun@karlstad.se	212000-1850
Karlstads kommun	Besöksadress	Telefon	Bankgiro
651 84 Karlstad	Kontaktcenter	054-540 00 00	405-2213
	Västra Torggatan 26	Fax	
		054-18 34 10	

bedöms vara relativt ringa varför Kommunen inte har något att invända mot förslaget som sådant.

Emellertid anser Kommunen att lagstiftaren – i samband med att bestämmelsen nu ses över – borde göra förtydliganden om vilka verksamheter som bestämmelsen avser att omfatta. Kommunens uppfattning är bestämmelsen idag omfattar all verksamhet som utförs av privata aktörer och inte enbart sådan verksamhet som överlämnats till en privat utförare genom upphandling. Kommunens tolkning av bestämmelsens räckvidd är att den inte bara omfattar upphandlade avtal och kontakt utan även omfattar till exempel ett skötselavtal med en ideell förening om avtalet innebär att föreningen sköter om en fotbollsplan mot att föreningen inte erlägger avgift för nyttjandet av nämnda fotbollsplan.

Kommunen anser att en sådan inriktning får alltför långtgående konsekvenser och förordar att den typen av avtal ska kunna ingås utan att omfattas av reglerna om likvärdiga krav på mål och riktlinjer. Mot bakgrund av detta är kommunens uppfattning att det behövs ett förtydligande från lagstiftaren kring vad som ska omfattas. Är tanken att även t.ex. skötselavtal med ideella föreningar ska omfattas av bestämmelsen och ska i så fall dessa avtal behandlas på samma sätt i fråga om uppföljning och kontroll eller kan kontrollen tillåtas vara mindre strikt i fråga om enklare avtal på t.ex. kultur- och fritidsområdet där avtal ofta ingås med ideella aktörer.

Linda Larsson  
kommunstyrelsens ordförande

Ulrika K. Jansson  
kommundirektör